

## 2022年度 収支計画書（総合）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

（単位：円）

科 目	本年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産利息収入	12,000	12,000	0	定期預金利息
受取会費				
賛助会員会費収入	23,000,000	23,000,000	0	賛助会員からの賛助会費
事業収益				
受託調査事業収入	32,000,000	32,000,000	0	
出版事業収入	12,670,000	12,460,715	209,285	ちば経済季報、ちば経済白書
受取寄付金				
寄付金収入	28,500,000	28,500,000	0	千葉銀行からの寄付金
雑収益				
受取利息	416	459	△ 43	普通預金利息
経常収益計	96,182,416	95,973,174	209,242	
(2) 経常費用				
事業費（ベンチャー・調査研究計）	101,431,250	99,128,056	2,303,194	
役員報酬	23,053,000	23,053,000	0	
法定福利費	1,604,000	1,597,652	6,348	
給料手当	6,202,000	5,917,518	284,482	事務局長の人事異動等に伴う増加
旅費交通費	1,143,000	1,205,181	△ 62,181	
通信運搬費	1,000,000	983,682	16,318	
減価償却費	587,106	79,640	507,466	ファイルサーバー更新（定率法5年償却）による増加
消耗什器備品費	335,000	329,603	5,397	
会議費	180,000	4,420	175,580	助成金交付式の実施を見込む（前年度非開催）
消耗品費	220,000	158,689	61,311	
保守管理費	640,000	606,664	33,336	
印刷製本費	5,248,000	5,221,645	26,355	
賃借料	626,744	643,403	△ 16,659	
租税公課	2,200,000	2,200,000	0	
支払報酬	1,086,000	929,754	156,246	助成金交付式の実施を見込む（前年度非開催）
支払負担金	880,000	783,500	96,500	
支払助成金	35,090,000	34,640,000	450,000	助成金10先、家賃補助6先を計画
委託費	20,696,400	20,220,860	475,540	調査業務委託料の増加等
雑費	640,000	552,845	87,155	
法人会計（管理費）	682,320	563,547	118,773	
会議費	120,000	12,157	107,843	理事会の通常開催を見込む
支払報酬	200,000	206,845	△ 6,845	登記関係費、理事会報酬等
役員報酬	147,000	147,000	0	業務執行理事2名の役員報酬の1%
給料手当	31,720	18,386	13,334	事務局長の給料手当の1%
支払負担金	138,600	138,600	0	全国公益法人協会会費
通信運搬費	30,000	33,500	△ 3,500	
旅費交通費	15,000	3,859	11,141	業務執行理事と事務局長の通勤費の1%、及び理事会出席役員等の交通費
雑費	0	3,200	△ 3,200	
経常費用計	102,113,570	99,691,603	2,421,967	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出	1,903,000		1,903,000	
固定資産取得支出	1,903,000		1,903,000	ファイルサーバーの更新（取得価額1,903千円、定率法5年償却）
投資活動収支差額	△ 1,903,000	0	△ 1,903,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額（注1）	△ 7,247,048	△ 3,638,789	△ 3,608,259	
前期現金預金残高（注2）	30,834,264	34,473,053	△ 3,638,789	
次期繰越現金預金残高（注2）	23,587,216	30,834,264	△ 7,247,048	

（注1）経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

（注2）前期及び次期繰越現金残高は、ストックベースの現金預金残高を表示

## 2022年度 収支計画書（ベンチャー部門：公益事業）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

（単位：円）

科 目	本年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産利息収入	12,000	12,000	0	定期預金利息
受取会費				
賛助会員会費収入	23,000,000	23,000,000	0	賛助会員からの賛助会費
受取寄付金				
寄付金収入	28,500,000	28,500,000	0	千葉銀行からの寄付金
雑収益				
受取利息	280	323	△ 43	普通預金利息
経常収益計	51,512,280	51,512,323	△ 43	
(2) 経常費用				
事業費（ベンチャー部門：公益事業）	57,923,953	56,657,571	1,266,382	
役員報酬	14,720,000	14,720,000	0	
法定福利費	984,000	984,091	△ 91	
給料手当	2,522,000	2,371,809	150,191	人事異動に伴う事務局長給与の増加等
旅費交通費	550,000	570,834	△ 20,834	
通信運搬費	400,000	400,545	△ 545	
減価償却費	293,553	39,820	253,733	ファイルサーバー更新(定率法5年償却)による増加
消耗什器備品費	85,000	83,624	1,376	
会議費	180,000	4,420	175,580	助成金交付式の実施を見込む(前年度非開催)
消耗品費	120,000	105,593	14,407	
保守管理費	320,000	303,336	16,664	
印刷製本費	348,000	347,985	15	
賃借料	521,000	529,079	△ 8,079	
支払報酬	954,000	797,754	156,246	助成金交付式の実施を見込む(前年度非開催)
支払助成金	35,090,000	34,640,000	450,000	助成金10先、家賃補助金6先を計画
委託費	296,400	301,334	△ 4,934	
雑費	540,000	457,347	82,653	
経常費用計	57,923,953	56,657,571	1,266,382	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出	951,500		951,500	
固定資産取得支出	951,500		951,500	ファイルサーバーの更新(取得価額1,903千円、定率法5年償却)
投資活動収支差額	△ 951,500	0	△ 951,500	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額(注)	△ 7,069,620	△ 5,105,428	△ 1,964,192	

(注) 経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

## 2022年度 収支計画書（調査研究部門：収益事業）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

（単位：円）

科 目	本年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
事業収益				
受託調査事業収入	32,000,000	32,000,000	0	千葉銀行
出版事業収入	12,670,000	12,460,715	209,285	ちば経済季報、ちば経済白書
雑収益				
受取利息	136	136	0	普通預金利息
経常収益計	44,670,136	44,460,851	209,285	
(2) 経常費用				
事業費(調査研究部門：収益事業)	43,507,297	42,470,485	1,036,812	
役員報酬	8,333,000	8,333,000	0	
法定福利費	620,000	613,561	6,439	
給料手当	3,680,000	3,545,709	134,291	事務局長の人事異動等に伴う増加
旅費交通費	593,000	634,347	△ 41,347	
通信運搬費	600,000	583,137	16,863	
減価償却費	293,553	39,820	253,733	ファイルサーバー更新(定率法5年償却)による増加
消耗什器備品費	250,000	245,979	4,021	
消耗品費	100,000	53,096	46,904	
保守管理費	320,000	303,328	16,672	
印刷製本費	4,900,000	4,873,660	26,340	
賃借料	105,744	114,324	△ 8,580	
租税公課	2,200,000	2,200,000	0	
支払負担金	880,000	783,500	96,500	
支払報酬	132,000	132,000	0	
委託費	20,400,000	19,919,526	480,474	調査業務委託料の増加等
雑費	100,000	95,498	4,502	
経常費用計	43,507,297	42,470,485	1,036,812	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
2. 投資活動支出	951,500		951,500	
固定資産取得支出	951,500		951,500	ファイルサーバーの更新(取得価額1,903千円、定率法5年償却)
投資活動収支差額	△ 951,500	0	△ 951,500	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額(注)	504,892	2,030,186	△ 1,525,294	

(注) 経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

## 2022年度 予算案・法人会計（管理費）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

（単位：円）

科 目	本年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
法人会計(管理費)	682,320	563,547	118,773	
会議費	120,000	12,157	107,843	理事会の通常開催を見込む
支払報酬	200,000	206,845	△ 6,845	登記関係費、理事会報酬等
役員報酬	147,000	147,000	0	業務執行理事2名の役員報酬の1%
給料手当	31,720	18,386	13,334	事務局長の給料手当の1%
支払負担金	138,600	138,600	0	全国公益法人協会会費
通信運搬費	30,000	33,500	△ 3,500	
旅費交通費	15,000	3,859	11,141	業務執行理事と事務局長の通勤費の1%、及び理事会出席役員等の交通費
雑費	0	3,200	△ 3,200	
合計	682,320	563,547	118,773	